
 

Zápis z 17. zasedání Rady Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 
 

konaného 17. března 2009 na pracovišti Slovanka   

 

Přítomni:    M. Glogarová, P. Hedbávný, J. Chýla, P. Höschl, E. Hulicius, J. Humlíček,  

 K. Jungwirth, J. Kočka, J. Kodymová, J. Krása, J. Řídký, O. Schneeweiss,        

A. Šimůnek  

Omluveni:   V. Janiš, J. Hořejší 

Hosté:  E. Lhotáková, F. Máca, J. J. Mareš, J. Rosa, P. Vrátil  

 

Program jednání 

   
1. Rada schválila zápis z 16. zasedání, konaného 3. 2. 2009. Vzhledem k  návštěvě komise 

MŠMT, hodnotící Centra LC, ohlášené na 28.4. se Rada sejde nikoliv 28. 4., jak bylo 

uvedeno v bodě 7 zápisu z 16. zasedání Rady, ale mimořádně ve středu 29. 4. v 10. hodin 

v Cukrovarnické. 

2. J. Řídký přednesl návrh rozpočtu FZÚ na rok 2009. Rada po diskusi vyjádřila s tímto ná-

vrhem souhlas. Po projednání Dozorčí radou FZÚ bude rozpočet předložen Radě ke 

schválení metodou per rollam.      

3. J. Řídký přednesl návrh změn Organizačního řádu FZÚ. Po diskusi, týkající se hlavně 

THS úseku v Cukrovarnické, Rada schválila koncepci Organizačního řádu, včetně orga-

nizačního schématu FZÚ. Vzhledem k nemalému počtu změn se Rada k textu Organizač-

ního řádu vrátí na svém příštím zasedání.          

4. Rada projednala změny Vnitřního mzdového předpisu FZÚ navržené ředitelem, týkající 

se především úprav horních hranic rozpětí tarifní mzdy v tarifních třídách pro výzkumné 

pracovníky a pro ostatní zaměstnance. Rada po diskusi a drobných úpravách tento Vnitřní 

mzdový předpis schválila.  

5. Rada projednala návrhy ředitele na udělení Prémie Oto Wichterleho a doporučila podat 

návrhy na M. Čadu, H. Němce, T. Ostapchuk a M. Prouzu. 

6. Různé 

- Ředitel informoval o přípravě nové kolektivní smlouvy s odborovou organizací FZÚ.  

- K. Jungwirth navrhl, aby bylo v přednáškovém sále zřízeno elektrické a internetové při-

pojení pro práci s notebooky při zasedáních Rady. 

- V souvislosti s jmenováním několika nových vedoucích sekcí A. Šimůnek upozornil na 

potřebu oficiálního převedení zodpovědnosti za řešení Výzkumných záměrů na tyto ve-

doucí.  

- F. Máca informoval o přípravě výroční zprávy FZÚ. 

- J. Chýla informoval o některých změnách v novele zákona o vědě a výzkumu platného 

od 1. 7. 2009, které se týkají v.v. i. institucí.        

Příští zasedání Rady se bude konat 29. 4. 2009 v 10. hodin na pracovišti v Cukrovarnické. 

 

V Praze dne 20. 3. 2009 

J. Chýla 

J. Kodymová   

 


